关于组织申报省政研会
2017—2018年度调研课题的通知
各有关单位及个人：
根据《湖南省思想政治工作研究会章程》、《湖南省思想政治工作研究基地和特约研究员队伍管理办法》，为加强思想政治工作基础理论和应用对策研究，提升思想政治工作研究的层次和水平，经省委宣传部、省政研会领导同意，现就组织申报省政研会2017—2018年度调研课题有关事项通知如下：
一、指导思想
申报调研课题要紧紧围绕学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，紧紧围绕迎接宣传贯彻党的十九大这条工作主线，以培育和践行社会主义核心价值观为主要内容，聚焦湖南“一带一部”、“五个强省”战略目标以及经济社会建设重大现实课题，深入调查了解思想政治工作面临的新情况新问题，认真总结工作实践中创造的宝贵经验，研究提出解决问题的对策建议，努力推出一批有分量、有价值的调研成果，为省委省政府决策部署提供参考。
二、对象范围
各市州、省直行业（系统）政研会，省思想政治工作研究基地和特约研究员。
三、有关要求
各单位或个人可根据自身实际情况，申报1-2个重点调研课题，申报课题可从《湖南省政研会2017—2018年度调研课题》（附件1）中选择或按要求自拟课题，并填报《湖南省政研会调研课题申报表》（附件2，一式2份），于7月20前报送至省政研会秘书处（电子版发至电子邮箱）。课题立项后，省政研会将另行下发通知并给予一定经费资助。

联系人：李黎明；联系电话：0731—82216331、13549656823；电子邮箱：2187856158@qq.com。
省政研会秘书处地址：湖南省长沙市芙蓉区韶山北路1号省委2办公楼412室，邮编：410011。

    附件：1.《湖南省政研会2017—2018年度调研课题》
          2.《湖南省政研会调研课题申报表》
　　　　　　　　　         　湖南省思想政治工作研究会

　　　　　　　　　　　　          2017年6月16日

附件1
湖南省政研会2017—2018年度调研课题
1.党的十八大以来全省思想政治工作基本经验

2.基层思想政治工作创新
3.把社会主义核心价值观融入法治建设
4.先进典型在社会主义核心价值观建设中的作用

5.培育践行社会主义核心价值观与加强企业文化、校园文化建设

6.湖湘文化、红色资源与全省企业文化、校园文化建设

7.企业思想政治工作中存在的问题及对策

8.高校思想政治工作中存在的问题及对策

9.农村、社区思想政治工作中存在的问题及对策

10.加强思想政治工作队伍建设

附件2

湖南省政研会研究课题申报表

（2017—2018年度）

	课题名称

	申报单位

	课题负责人

	课题组成员

	1.本研究课题的基本思路、研究意义；2.研究的基本方法、主要观点；3.本课题理论创新程度或实际应用价值。

	申报
单位
意见
	（盖章）

年     月    日

	省政研会

审核意见
	（盖章）

年     月    日

PAGE
—3—